

Tytuł Socjologia	Kod 10102544310105201107
Kierunek Zarządzanie i inżynieria produkcji - studia niestacjonarne I	Rok / Semestr 2 / 3
Specjalność -	Przedmiot obieralny
Godziny Wykłady: 20 Ćwiczenia: - Laboratoria: - Projekty / seminaaria: -	Liczba punktów 2
Język prowadzenia przedmiotu polski	

Prowadzący:

dr Jerzy Przybysz
tel. (61) 6653400
e-mail: jerzy.przybysz@put.poznan.pl

Wydział:

Wydział Budowy Maszyn i Zarządzania
ul. Piotrowo 3
60-965 Poznań
tel. (061) 665-2361, fax. (061) 665-2363
e-mail: office_dmef@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

Przedmiot obieralny na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji

Założenia i cele przedmiotu:

Uzyskanie wiedzy w zakresie problemów teoretycznych socjologii i umiejętności analizowania zjawisk społecznych

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

Socjologia ogólna a socjologie szczegółowe Postępowanie badawcze w socjologii - metody i techniki badawcze oraz ich praktyczne funkcje Przyrodnicze, ekonomiczne i kulturowe podstawy życia społecznego. Człowiek jako podmiot życia społecznego: osobowość społeczna i jej typy, role społeczne, postawy ludzkie: mechanizm kształtowanie i zmiany. Więź społeczna i jej komponenty. Mikro- i makrostruktury społeczne. Zakład pracy jako mikrostruktura społeczna. Struktura organizacyjna i funkcjonalna. Podstawowe procesy społeczne : przystosowanie , współpraca , współzawodnictwo , ruchliwość społeczna , ewolucja i rewolucja. Konflikty społeczne i inne zjawiska dezintegracji w zakładzie pracy , źródła i metody ich przezwyciężania. Społeczne zachowania jednostek i zbiorowości zakładu pracy. Pozycja i role inżyniera w zakładzie pracy i w społeczeństwie.

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Podstawowe kategorie i wiadomości z socjologii ogólnej

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

Wykład

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

Kolokwium zaliczeniowe

Bibliografia podstawowa:

1. Podstawowa
2. N. Goodman Wstęp do socjologii Poznań 1997
3. Uzupełniająca
4. H. Januszek, J, Sikora Socjotechnika zarządzania Bydgoszcz 1995
5. B. Szacka Wprowadzenie do socjologii Warszawa 2003

Bibliografia uzupełniająca:

